

Årsberättelse

för verksamhetsåret 1951 - 1952.

Verksamheten under rotaryåret har i stort sett fortgått efter samma riktlinjer, som under de tidigare styrelsernas egid blivit utstakade i anslutning till Rotarys allmänna principer och på orten rådande förhållanden. Av årets 48 möten voro 23 100-procentiga, och 7 rotarianer kunde som närvaroprocent notera 100 för hela året, nämligen Catani, Eriksson, Lindh, Martelin, Olofsson, Rosqvist och Öblom. Hela klubbens närvaroprocent uppgick till 95,03 mot 94,16 % föregående år, vilket tyder på att intresset för rotaryverksamheten fortfarande varit i stigande. Endast de många sommarledigheterna under årets första månad föranledde, att klubben denna gång fick nöja sig med andra placering i tävlingen om Henry Rosanoffs pokal.

Vid verksamhetsårets ingång räknade klubben 24 medlemmar och 2 nya medlemmar intogs under året, nämligen Carl-Gustaf Palmgren och Karl-Johan Olofsson. Medlemsstalet decimerades dock genom 2 rotarianers avgång. Den 31 augusti drabbades klubben av en tung förlust, i det presidenten Jari Otto Nordman oväntat avled efter att ännu föregående kväll ha lett veckans klubbmöte. Presidentposten övertogs därefter av vice presidenten Harald Blomqvist. I september månad blev rotarian Sven Bögström av tjänstehinder tvungen att lämna de aktivas led och utsågs till hederamedlem i klubben. Jämför den tidigare hederamedlemmen lagman Johan Sjöblom hade vid årets första möte blivit återvald.

Antecknas kan även, att en medlem i klubben, pastpresident Camillo Catani, på kallelse av guvernör under året tillhört distriktets rotaryråd, vilket länder klubben till heder.

Det tidigare mellan Hangö- och Ekenäsklubbarna inledda utbytet av föredragshållare har programenligt fortgått under året. Likaså ha intercitymöten hållits i de båda klubbarna. För att göra Rotarys verksamhet och idéer mera allmänt kända inom det egna verksamhetsområdet har klubben dessutom till sina möten inbjudit ett antal utomstående Ekenäsbor. I ett par fall ha dessa gäster anlitats som föredragshållare. Även en utländsk föredragshållare har klubben haft äran att se som sin gäst.

Sammanlagt har klubben under året gästats av 59 rotarianer från andra klubbar och därutöver av 25 inbjudna ickerotarianer. Dessutom ha de egna medlemmarnas fruar deltagit i de traditionellt hållna lillajulfesten och höstens kräftsupé. Av klubbens egna medlemmar åter ha 47 besök gjorts i andra klubbar såväl i hemlandet som utomlands. Annoteras må, att i 15 av dessa fall vederbörande samma vecka dessutom deltagit i hemklubbens möte.

Allt det nämnda har givetvis varit ägnat att i många avseenden berika klubbens egen verksamhet, samtidigt som många tillfällen till utbytande av intryck med såväl inhemska som utländska klubbar.

Liksom under föregående år ha insamlingar verkställts till förmån för den tysta nöden på hemorten samt för ett stipendium till Ekenäs Samlyceum.

Klubbens styrelse under året har haft följande sammansättning:
 President: Jarl Otto Nordman till den 31.8.51; därefter den tidigare vicepresidenten Harald Blomquist.

I sekreterare: Tor Willberg, som huvudsakligen skött korrespondensen och rapporterna.

II sekreterare: Mikael Öblom, som huvudsakligen redigerat månadsberättelserna.

Skattnästare: Martin Mickos.

Klubbmästare: Ragnar Grönqvist.

Ekenäs, den 23 oktober 1952.

Harald Blomquist.

Tor Willberg

Mikael Öblom